



## Miljödomstolen beslutar om svaga villkor för tillstånd för kärnbränsleförvar

**Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt har idag beslutat att ge tillstånd med villkor enligt miljöbalken för det planerade kärnbränsleförvaret i Forsmark. Domstolen beslutade inte om några villkor rörande långsiktig strålsäkerhet. Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning, MKG, ville att ansökan i första hand skulle avslås och i andra hand att domstolen skulle ge ett tillstånd med ett antal villkor rörande långsiktig strålsäkerhet. MKG anser att det innebär en betydande risk för framtida generationer att kärnbränsleförvaret fick tillstånd och att de villkor som meddelats är för svaga. Det finns risker för att förvaret börjar läcka radioaktiva ämnen bara om några hundra år om de konstgjorda barriärerna av koppar (inkapsling) och lera inte fungerar som tänkt.**

- ”Med så här svaga villkor borde kärnbränsleförvaret inte byggas”, säger Linda Birkedal, ordförande för MKG.

Efter att regeringen i januari 2022 beslutade att ge det planerade förvaret i Forsmark och inkapslingsanläggningen Clink i Oskarshamn så kallad tillåtlighet enligt miljöbalken återgick ärendet till miljödomstolen för beslut om tillstånd med villkor för anläggningarna innan de kan börja byggas. På huvudförhandlingen i miljödomstolen i september ville Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning, MKG, att domstolen skulle fastställa ett antal villkor rörande långsiktig miljösäkerhet med provotider (se: <https://www.mkg.se/nyheter/miljodmstolen-holl-huvudforhandling-om-tillstand-och-villkor-for-karnbransleforvaret>).

Skälet till att föreningen vill ha med villkor för att garantera den långsiktiga säkerheten är att det finns risker för att förvaret börjar läcka radioaktiva ämnen bara om några hundra år om de konstgjorda barriärerna av koppar (inkapsling) och lera inte fungerar som tänkt. Framstående forskare vid KTH har kraftigt kritiserat användning av koppar som inkapslingsmaterial.

Föreningen avstyrkte dessutom att verkställighetsförordnande meddelas med tanke på de skador som kan uppstå på ett stort antal värdefulla naturmiljöer i området. Med detta menas bland annat att kärnavfallsbolaget inte får hugga ner den fina skog som finns söder om Forsmarks kärnkraftverk eller fylla i gölar där gölgrödor finns innan tillstånd äger laga kraft efter eventuella överklaganden. Domstolen beslutade att ge verkställighet.

Kontakt: Linda Birkedal, ordförande i MKG, 070-530 36 86

MKG är en ideell förening som har arbetat med att bevaka och granska kärnkraftsindustrins projekt sedan 2005. MKG verkar för att det miljö- och hälsomässigt bästa omhändertagandet av kärnavfallet kommer till stånd. MKG är ett samarbete mellan Naturskyddsföreningen, Naturskyddsföreningen Uppsala län, Naturskyddsföreningen i Kalmar län, Naturskyddsföreningen i Skåne, Fältbiologerna, Jordens Vänner och Oss - Opinionsgruppen för säker slutförvaring.